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Protokół Nr 11/2024 

z II sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 16 maja 2024r.

1. Otwarcie sesji

Otwarcia obrad II sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. 1330 dokonał przewodniczący rady 

Ryszard Kasiorek.

2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, naczelników, kierowników służb, jednostek i wszystkich 

obecnych. Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za 

pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w II sesji uczestniczy 21 radnych, 

co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie porządku obrad

Nikt nie zgłaszał uwag do porządku obrad, w związku z tym przewodniczący poddał pod 

głosowanie przyjęcie porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W wyniku 

głosowania porządek obrad został przyjęty 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek odczytał porządek obrad.

Porządek obrad:

1.Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie kworum.

4. Przyjęcie porządku obrad.



5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kolskiego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/345/2018 Rady Powiatu Kolskiego z 
dnia 27 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady Powiatu właściwego do 
dokonywania czynności związanych z wyjazdami służbowymi przewodniczącego Rady 
Powiatu.

9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023r.

10 .Wolne głosy i wnioski.

11 .Zamknięcie obrad.

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kolskiego.

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku sesji przewodniczący rady poinformował, że 

zgodnie z art. 16 ustawy o samorządzie powiatowym Rada powiatu kontroluje działalność 

zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z 

wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz 

będących członkami zarządu. Statut Powiatu Kolskiego stanowi, że w skład Komisji rewizyjnej 

wchodzą: przewodniczący, zastępca przewodniczącego, sekretarz oraz pozostali członkowie w 

liczbie 3.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Rewizyjnej. 

Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydatury:

1. Radnej Anny Michalskiej

2. Radnego Marka Marciniaka

3. Radnego Radomira Pioruna

4. Radnego Mariusza Kozajdę

5. Radnego Mark Tomickiego

Radna Agnieszka Politańska zgłosiła kandydaturę radnego Waldemara Koligota oraz radną 

Dorotę Wieczorek. Następnie radna Agnieszka Politańska wycofała kandydaturę radnej Doroty 

Wieczorek, ze względu na to iż wcześniej zgłoszono już 6 kandydatów do Komisji Rewizyjnej.



Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na prace w Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Ryszard Kosiarek poddał pod głosowanie zamkniecie listy kandydatów 

do składu Komisji rewizyjnej. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W jego wyniku uchwała 

została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujący się". Imienny 

wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przerwa w obradach

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej.

Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydaturę radnego Marka Tomickiego. Radny wyraził 

zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych propozycji, przystąpiono do głosowania. Za kandydaturą radnego Marka 

Tomickiego oddano głosów "za" 21, 0 głosów „przeciw" i 0 głos „wstrzymujący się". Imienny 

wykaz glosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania wyboru przez komisję 

zastępcy przewodniczącego i sekretarza. Po wznowieniu obrad wiceprzewodniczący rady 

Marek Świątek odczytał skład Komisji wraz z powierzonymi funkcjami, co przedstawia się 

następująco:

1. Marek Tomicki - przewodniczący

2. Radomir Piorun - zastępca przewodniczącego

3. Marek Marciniak- sekretarz

4. Anna Michalska - członek

5. Mariusz Kozajda- członek

6. Waldemar Koligot- członek

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Kolskiego. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W wyniku głosowania uchwała została 

podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz 

glosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr 11/6/2024 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.



Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów. 

Przystępując do realizacji punktu 6 porządku sesji przewodniczący rady poinformował, że 

zgodnie z § 44 ust. 1 Statutu Powiatu Kolskiego „Przedmiot działania i skład poszczególnych 

komisji stałych określa Rada w odrębnych uchwałach, z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej". 

Przypomniał, że radny może być członkiem nie więcej niż 2 komisji stałych, 

a przewodniczącym - tylko jednej. Następnie zaproponował, aby Komisja Budżetu i Finansów 

składała się z 5 członków.

Wobec braku innych propozycji, przewodniczgcy rady poddał pod głosowanie wniosek w 

sprawie 5- osobowego składu Komisji Budżetu i Finansów. W głosowaniu udział wzięto 21 

radnych. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 21 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujqcych się". Imienny wykaz glosowania w powyższej sprawie stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu osobowego Komisji Budżetu 

i Finansów.

Radny Zenon Wasiak zgłosił kandydaturę radnego Rafała Ławniczaka.

Radny Waldemar Koligot zgłosił kandydaturę radnej Ewy Ochędalskiej.

Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydatury: radnej Anny Michalskej, radnego Marka 

Świątka, radnego Henryka Tomczaka.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczgcy Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie zamknięcie listy składu 

osobowego Komisji Budżetu i Finansów. \N głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W jego 

wyniku lista została zamknięta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcy 

się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach w celu 

wytypowania przez Komisję ze zgłoszonego składu przewodniczącego, zastępcę 

przewodniczącego. Po wznowieniu obrad wiceprzewodniczący rady Marek Świątek odczytał 

skład Komisji Budżetu i Finansów wraz z powierzonymi funkcjami, co przedstawia się 

następująco:



1. Anna Michalska- przewodnicząca

2. Marek Świątek - zastępca przewodniczącej

3. Rafał Ławniczak - członek

4. Ewa Ochędalska- członek

5. Henryk Tomczak-członek

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Budżetu i Finansów. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W wyniku głosowania uchwała 

została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny 

wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr ii/7/2024 i stanowi załącznik nr 10 do protokołu

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII 1/345/2018 Rady Powiatu 

Kolskiego z dnia 27 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek udzielił głosu radnemu Waldemarowi Banasiakowi, 

który zgłosił wniosek w zakresie zmiany zapisu w projekcie uchwały § 1 ustęp 2 w brzmieniu: 

§ 44 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: "3. Stałymi Komisami Rady są: 1) Komisja Rewizyjna, 2) 

Komisja Budżetu i Finansów, 3) Komisja Gospodarcza, 4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 5) 

Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 6) Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, 

7) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu do których stosuje się postanowienia niniejszego działu". 

Nikt więcej nie zgłaszał uwag do projektu uchwały. Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek 

poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Waldemara Banasiaka w zakresie 

zmiany zapisu w projekcie uchwały paragrafu 1 ustęp 2 w brzmieniu: paragraf 44 ustęp 3 

otrzymuje brzmienie: "3. Stałymi Komisjami Rady są: 1) Komisja Rewizyjna, 2) Komisja Budżetu 

i Finansów, 3) Komisja Gospodarcza, 4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 5) Komisja Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 6) Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, 7) Komisja 

Oświaty, Kultury i Sportu do których stosuje się postanowienia niniejszego działu".

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W wyniku głosowania wniosek radnego został 

przyjęty 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.



Kolejno przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/345/2018 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27 września 2018r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego wraz z przyjętymi poprawkami. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 21 

głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz glosowania 

w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 12 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr 11/8/2024 i stanowi załgcznik nr 13 do protokołu.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

właściwego do dokonywania czynności związanych z wyjazdami służbowymi 

przewodniczącego Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Świątek odczytał projekt uchwały w której 

wskazuje się wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Marka Świątka do dokonywania czynności 

związanych z wyjazdami służbowymi przewodniczącego Rady Powiatu.

Nie było dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wskazania wiceprzewodniczącego Rady Powiatu właściwego do dokonania czynności 

związanych z wyjazdami służbowymi przewodniczącego Rady Powiatu. 1/1/ głosowaniu udział 

wzięło 21 radnych. \N jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr 11/9/2024 i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023r.

Sprawozdanie przedstawiła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Dorota Szkudlarek. 

Zarząd Powiatu jest zobligowany do przedłożenia organowi stanowiącemu sprawozdanie z 

realizacji programu współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi do 31 maja. 

Ogłaszane zostały konkursy w 4 obszarach. Są to obszary wspierania rozwoju kultury, sztuki, 

ochrony dziedzictwa, kultury i dóbr narodowych, wspierania i upowszechniania kultury 



fizycznej, wspierania działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 

młodzieży oraz nieodpłatnej pomocy prawnej. W obszarze upowszechnianiu kultury fizycznej 

zawarto 35 umów, rozwoju kultury, sztuki, ochrony dziedzictwa-16 umów, działalność na rzecz 

dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek- 6 umów i 1 umowa na prowadzenie działalności 

nieodpłatnej pomocy prawnej. Wszystkie umowy zostały zrealizowane z wyjątkiem jednej z 

przyczyn po stronie Stowarzyszenia. Wszystkie zadania zostały prawidłowo rozliczone.

W dyskusji głos zabrał radny Waldemar Koligot, który zapytał jaki jest algorytm przyznawania 

kwot poszczególnym stowarzyszeniom oraz o skład komisji konkursowej? Naczelnik Dorota 

Szkudlarek odpowiedziała, że środki przyznawane są na miarę potrzeb. Każde stowarzyszenie 

we wniosku podaje kwotę na zaplanowane zadanie. Natomiast Komisja konkursowa jest 

powoływana przez Zarząd Powiatu Kolskiego.

Radna Ewa Ochędalska zaproponowała, aby środki dla stowarzyszeń były przyznawane dwa 

razy do roku. Wówczas komisja konkursowa mogłaby przyznawać środki na I półrocze oraz na 

II półrocze. Pani Dorota Szkudlarek odpowiedziała, że nie ma przeciwskazań do takich 

rozwiązań.

Radny Waldemar Banasiak w odniesieniu do rozbieżności kwot dla poszczególnych 

podmiotów dodał, że to zależy od przedsięwzięcia, które dane stowarzyszenie ma zamiar 

wykonać.

Przewodniczgcy rady Ryszard Kasiorek poinformował, że sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 

2023r. zostaje przyjęte przez aklamację i stanowi załgcznik nr 16 do protokołu.

Ad 10. Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek przypomniał radnym o obowiązku złożenia 

oświadczenia majątkowego do 6 czerwca br.

11. Zamknięcie obrad

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek zamknął obrady II sesji o godz. 14.40

Protokółowała:
Malwina Morzycka

Przewc
Rady Pawte

jiniczęcy 
ilu Kolskiego


